CUSTOS ESTIMADOS DO PROJETO PARA OS CURSOS PRESENCIAIS EM 2020

7.1. ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

ENAP

Itens Qtd de h/a valor h/a
(R$)

Custo Total
(R$)

Contratação de Docentes 84 R$ 100,00 8.400,00
Total ENAP 8.400,00

O custo da contração de docentes será de R$ 8.400,00 ( oito mil e quatrocentos reais ) referentes às
84 horas de trabalho. O valor da hora-aula é de R$100,00 (cem reais), conforme previsto no art. 3ª
da Resolução nº 27, de 07 de dezembro de 2017 e retificado em 11 de julho de 2018 no Boletim de
Serviço Eletrônico da Enap.

7.2.INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE MINAS GERAIS